
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 회계과

정책: 회계관리(일반공공행정/일반행정)

단위: 결산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 회계과

회계과 4,919,111 4,836,800 82,311

국 190,000 0 190,000

도 17,100 17,100 0

시 4,712,011 4,819,700 △107,689

회계관리(일반공공행정/일반행정) 56,200 71,550 △15,350

결산관리 56,200 71,550 △15,350

세입세출결산검사 26,200 34,050 △7,850

201 일반운영비 26,200 34,050 △7,850

01 사무관리비 26,200 34,050 △7,850

○결산서 유인(예산절감)

4,500 6,000 △1,500

○결산부속서류 유인(예산절감)

2,550 4,800 △2,250

○회계관련 서식 유인(예산절감)

500 1,500 △1,000

○회계장부 구입(예산절감)

1,000 3,600 △2,600

○공공예금수표 구입(예산절감)

500 1,000 △500

경정 30,000원 * 150부

경정 17,000원 * 150부

경정 25,000원 * 20종

경정 25,000원 * 2종 * 20권

경정 25,000원 * 1종 * 20권

복식부기업무 30,000 37,500 △7,500

201 일반운영비 30,000 37,500 △7,500

01 사무관리비 24,000 31,500 △7,500

○복식부기 서식 및 관련 지침서 인쇄(예산절감

) 1,000 4,500 △3,500

○재무보고서 인쇄(예산절감)

2,000 6,000 △4,000

경정 10,000원 * 100부 * 1종

경정 20,000원 * 100부

계약관리(일반공공행정/일반행정) 702,474 774,820 △72,346

계약관리 702,474 774,820 △72,346

계약물품 및 수수료 23,500 26,500 △3,000

201 일반운영비 23,500 26,500 △3,000

01 사무관리비 10,700 13,700 △3,000

○일반수용비 4,000 6,000 △2,000

― 계약관련 서식 유인(예산절감)

400 1,000 △600

― 계약일반조건 유인(공사,물품,용역)(예산절

감) 300 900 △600

― 계약관련 법령집 구입 및 추록대(예산절감)

300 900 △600

― 입찰관련 서식 유인(예산절감)

700 900 △200

○물품 전자태그 구입(예산절감) 4,000 5,000 △1,000

― 라벨 태그 2,500 3,000 △500

― 렛치형 태그 1,500 2,000 △500

경정 200,000원 * 2종 * 1회

경정 300,000원 * 1종 * 1회

경정 300,000원 * 1종 * 1회

경정 100,000원 * 7종 * 1회

경정 250원 * 10,000매

경정 300원 * 5,000매



부서: 회계과

정책: 계약관리(일반공공행정/일반행정)

단위: 계약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

물품관리 59,300 52,750 6,550

405 자산취득비 59,300 52,750 6,550

01 자산및물품취득비 59,300 52,750 6,550

○조직개편에 따른 집기 구입 6,550 0 6,550

― 이동형 파일서랍 1,750 0 1,750

― 캐비닛(사무용) 1,750 0 1,750

― 스크린 파티션 1,600 0 1,600

― 책상용 유리 250 0 250

― 회의용 탁자 300 0 300

― 회의용 의자 900 0 900

250,000원 * 7조

250,000원 * 7조

200,000원 * 8조

50,000원 * 5조

300,000원 * 1조

150,000원 * 6조

차량관리 619,674 695,570 △75,896

201 일반운영비 241,920 281,920 △40,000

02 공공운영비 241,920 281,920 △40,000

○자동차 공공요금 및 제세 88,220 98,220 △10,000

― 보험료 49,200 59,200 △10,000

ㆍ중형승용(집행잔액 삭감)

800 1,000 △200

ㆍ다목적승용(집행잔액 삭감)

4,800 9,600 △4,800

ㆍ특수화물(집행잔액 삭감)

7,500 12,500 △5,000

○차량선박비 144,200 174,200 △30,000

― 차량유지비 144,200 174,200 △30,000

ㆍ09두2359(승용, 시장전용, 휘발유)(집행

잔액 삭감) 17,000 18,000 △1,000

ㆍ13가5606(다목적승용,시정업무용,경유)(

집행잔액 삭감) 9,000 10,000 △1,000

ㆍ69노8296(승용, 부시장전용, 휘발유)(집

행잔액 삭감) 8,800 10,800 △2,000

ㆍ32더9511(승용, 업무용, 휘발유)(집행잔

액 삭감) 3,000 4,000 △1,000

ㆍ26루2256(승용, 업무용, 휘발유)(집행잔

액 삭감) 3,000 4,000 △1,000

ㆍ32서2218(승용, 출장용. 휘발유)(집행잔

액 삭감) 3,000 4,000 △1,000

ㆍ32서2266(승용, 출장용, 휘발유)(집행잔

액 삭감) 2,000 3,000 △1,000

ㆍ20저9214(승용, 출장용, 휘발유)(집행잔

액 삭감) 2,000 3,000 △1,000

ㆍ20저9248(승용, 출장용, 휘발유)(집행잔

액 삭감) 2,000 3,000 △1,000

ㆍ20저9249(승용, 출장용, 휘발유)(집행잔

액 삭감) 2,000 3,000 △1,000

ㆍ32서2229(승용, 출장용, 휘발유)(집행잔

액 삭감) 2,000 3,000 △1,000

경정 400,000원 * 2대

경정 300,000원 * 16대

경정 300,000원 * 25대

경정 17,000,000원 * 1대

경정 9,000,000원 * 1대

경정 8,800,000원 * 1대

경정 3,000,000원 * 1대

경정 3,000,000원 * 1대

경정 3,000,000원 * 1대

경정 2,000,000원 * 1대

경정 2,000,000원 * 1대

경정 2,000,000원 * 1대

경정 2,000,000원 * 1대

경정 2,000,000원 * 1대



부서: 회계과

정책: 계약관리(일반공공행정/일반행정)

단위: 계약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ32서2237(승용, 출장용, 휘발유)(집행잔

액 삭감) 2,000 3,000 △1,000

ㆍ32서2238(승용, 출장용, 휘발유)(집행잔

액 삭감) 2,000 3,000 △1,000

ㆍ20저9467(다목적승용, 업무용, 경유)(집

행잔액 삭감) 2,000 3,000 △1,000

ㆍ62저2150(다목적승용, 체납세징수, 경유)

(집행잔액 삭감) 2,000 3,000 △1,000

ㆍ20저9501(다목적승용, 공보용, 경유)(집

행잔액 삭감) 2,000 3,000 △1,000

ㆍ41무5747(다목적승용, 문서채송, 경유)(

집행잔액 삭감) 2,000 3,000 △1,000

ㆍ20저9563(다목적승용,산불진화지휘용,경

유)(집행잔액 삭감) 2,000 3,000 △1,000

ㆍ71머5588(대형승합, 인원수송용, 경유)(

집행잔액 삭감) 17,000 20,000 △3,000

ㆍ78주4576(중형승합, 인원수송용, 경유)(

집행잔액 삭감) 5,000 6,000 △1,000

ㆍ72거2830(소형승합,평생학습담당,경유)(

집행잔액 삭감) 3,000 4,000 △1,000

ㆍ78주4556(소형승합, 사업용, 경유)(집행

잔액 삭감) 3,000 4,000 △1,000

ㆍ62저2010(소형승합, 산불진화용, 경유)(

집행잔액 삭감) 2,000 3,000 △1,000

ㆍ82거8513(소형화물, 사업용, 경유)(집행

잔액 삭감) 2,000 3,000 △1,000

ㆍ82너3091(소형화물, 사업용, 경유)(집행

잔액 삭감) 2,000 3,000 △1,000

ㆍ82너3017(소형화물, 사업용, 경유)(집행

잔액 삭감) 2,000 3,000 △1,000

ㆍ96조4376(소형화물, 사업용, 경유)(집행

잔액 삭감) 2,000 3,000 △1,000

경정 2,000,000원 * 1대

경정 2,000,000원 * 1대

경정 2,000,000원 * 1대

경정 2,000,000원 * 1대

경정 2,000,000원 * 1대

경정 2,000,000원 * 1대

경정 2,000,000원 * 1대

경정 17,000,000원 * 1대

경정 5,000,000원 * 1대

경정 3,000,000원 * 1대

경정 3,000,000원 * 1대

경정 2,000,000원 * 1대

경정 2,000,000원 * 1대

경정 2,000,000원 * 1대

경정 2,000,000원 * 1대

경정 2,000,000원 * 1대

202 여비 4,320 4,900 △580

01 국내여비 4,320 4,900 △580

○운전원 선진지 견학여비(예산절감)

4,320 4,900 △580경정 4,320,000원

301 일반보상금 4,320 4,900 △580

10 행사실비보상금 4,320 4,900 △580

○운전원 선진지견학 참가가족 여비보상(예산절

감) 4,320 4,900 △580경정 4,320,000원

405 자산취득비 369,114 403,850 △34,736

01 자산및물품취득비 369,114 403,850 △34,736

○차량구입 369,114 403,850 △34,736

― 대체 구입 369,114 403,850 △34,736

ㆍ폐비닐수거용 집게차(녹색환경과)(예산절

감) 92,000 120,000 △28,000경정 92,000,000원 * 1대



부서: 회계과

정책: 계약관리(일반공공행정/일반행정)

단위: 계약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ청소차(녹색환경과)(예산절감)

73,264 80,000 △6,736경정 73,264,000원 * 1대

재산관리(일반공공행정/일반행정) 4,061,219 3,875,564 185,655

국 190,000 0 190,000

도 17,100 17,100 0

시 3,854,119 3,858,464 △4,345

청사관리 4,015,592 3,848,464 167,128

국 190,000 0 190,000

시 3,825,592 3,848,464 △22,872

본청관리 465,931 489,931 △24,000

201 일반운영비 404,455 428,455 △24,000

01 사무관리비 18,394 22,394 △4,000

○일반수용비 18,394 21,194 △2,800

― 전기안전관리대행수수료(본청:1,095㎾,22.9

㎸)(예산절감) 10,304 13,104 △2,800

○시청부지 공유지분 임차료(불용액 삭감)

0 1,200 △1,200

경정 10,304,000원

경정 0원

02 공공운영비 386,061 406,061 △20,000

○공공요금 및 제세 346,654 366,654 △20,000

― 전기사용료(본청)(집행잔액 삭감) 208,964 228,964 △20,000

ㆍ기본요금 73,432 78,432 △5,000

ㆍ사용요금(7~8월) 30,424 35,424 △5,000

ㆍ사용요금(3~6,9~10월)

55,900 60,900 △5,000

ㆍ사용요금(11~2월) 49,208 54,208 △5,000

경정 73,432,000원

경정 30,424,000원

경정 55,900,000원

경정 49,208,000원

관사관리 6,660 5,532 1,128

201 일반운영비 6,660 5,532 1,128

01 사무관리비 3,800 4,800 △1,000

○2급 관사 아파트 관리비(예산절감)

3,800 4,800 △1,000경정 3,800,000원

02 공공운영비 2,860 732 2,128

○시설장비유지비 2,128 0 2,128

― 3급관사 지붕개량공사 부담금

2,128 0 2,128709,040원 * 3세대

읍면동 청사관리 3,353,001 3,353,001 0

401 시설비및부대비 3,353,001 3,353,001 0

01 시설비 3,322,323 3,294,543 27,780

○문수면사무소 리모델링 및 주민자치센터 증축

공사(과목경정:"감리비"에서)

1,226,280 1,219,508 6,772

○평은면사무소 신축공사(과목경정:"감리비"에

서) 2,036,043 2,015,035 21,008

― 시설비 1,836,043 1,815,035 21,008

경정 1,226,280,000원

경정 1,836,043,000원



부서: 회계과

정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)

단위: 청사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 감리비 19,543 47,323 △27,780

○문수면사무소 리모델링 및 주민자치센터 증축

공사 감리비(과목경정:"시설비"로)

12,246 19,018 △6,772

○평은면사무소 신축공사 감리비(과목경정:"시

설비"로) 7,297 28,305 △21,008

경정 12,246,000원

경정 7,297,000원

그린리모델링 활성화 사업(국) 190,000 0 190,000

국 190,000 0 190,000

401 시설비및부대비 190,000 0 190,000

국 190,000 0 190,000

01 시설비 190,000 0 190,000

○문수면사무소 그린리모델링 시범사업(추경성

립전 사용) 190,000 0 190,000190,000,000원 * 1식

국 190,000 0 190,000

국공유 재산관리 45,627 27,100 18,527

도 17,100 17,100 0

시 28,527 10,000 18,527

국공유 재산관리 28,527 10,000 18,527

201 일반운영비 28,527 10,000 18,527

01 사무관리비 28,527 10,000 18,527

○시유재산 측량수수료(예산절감)

2,000 10,000 △8,000

○국공유재산 대부료 26,527 0 26,527

― 영주동 546-12 5,762 0 5,762

― 휴천동 640-7 6,001 0 6,001

― 휴천동 640-20 4,948 0 4,948

― 휴천동 640-21 4,213 0 4,213

― 순흥면 읍내리 314-6 357 0 357

― 영주동 21-5 791 0 791

― 풍기읍 동부리 998-2 987 0 987

― 풍기읍 성내리 236-10 1,065 0 1,065

― 하망동 450-20(공설시장)

2,324 0 2,324

― 영주동 199-9 79 0 79

경정 200,000원 * 10필

5,762,000원 * 1식

6,001,000원 * 1식

4,948,000원 * 1식

4,213,000원 * 1식

357,000원 * 1식

791,000원 * 1식

987,000원 * 1식

1,065,000원 * 1식

2,324,000원 * 1식

79,000원 * 1식

행정운영경비(회계과)(기타/기타) 99,218 114,866 △15,648

기본경비 99,218 114,866 △15,648

기본경비 99,218 114,866 △15,648

201 일반운영비 17,810 24,546 △6,736

01 사무관리비 17,810 24,546 △6,736

○복사용지 구입(예산절감)

2,340 3,432 △1,092

○특근매식비(예산절감)

7,560 9,504 △1,944

경정 13,000원 * 15박스 * 12월

경정 6,000원 * 5식 * 21명 * 12월



부서: 회계과

정책: 행정운영경비(회계과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○일반수수료(예산절감) 600 1,200 △600

○소규모 수선비 5,390 8,490 △3,100

― 복사기 토너(예산절감)

600 1,500 △900

― 프린터 토너(흑백)(예산절감)

1,800 4,000 △2,200

경정 600,000원

경정 200,000원 * 3회 * 1대

경정 200,000원 * 3회 * 3대

202 여비 76,428 84,920 △8,492

01 국내여비 76,428 84,920 △8,492

○회계과 여비(예산절감) 76,428 84,920 △8,492

― 관내여비 57,024 63,360 △6,336

― 관외여비 19,404 21,560 △2,156

경정 57,024,000원

경정 19,404,000원

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

○부서운영업무추진비(예산절감)

3,780 4,200 △420경정 3,780,000원


